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BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE
ZA RAZDOBLJE
I - IX 2025.

Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima
Bilješka 1.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6
	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)
	6
	1.629.200,45
	3.310.589,44
	203,2

	3
	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38)
	3
	1.094.831,38
	817.965,16
	74,7

	
	VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre 6-Z005)
	X001
	534.369,07
	2.492.624,28
	466,5

	7
	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (šifre 71+72+73+74)
	7
	0,00
	17.200,00
	-

	4
	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)
	4
	605.015,00
	3.030.759,36
	500,9

	
	MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 4-7)
	Y002
	605.015,00
	3.013.559,36
	498,1

	8
	Primici od financijske imovine i zaduživanja (šifre 81+82+83+84+85)
	8
	0,00
	0,00
	-

	5
	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (šifre 51+52+53+54+55)
	5
	249.928,03
	249.940,12
	100,0

	
	MANJAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 5-8)
	Y003
	249.928,03
	249.940,12
	100,0

	
	MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre Y345-X678)
	Y005
	320.573,96
	770.875,20
	240,5



U razdoblju od 01. siječnja do 30. rujna 2025. godine prihodi poslovanja ostvareni su u iznosu od 3.310.589,44 EUR. Najznačajnije povećanje prihoda u odnosu na isti period prethodne godine odnosi se na prihode iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda za nabavu nefinancijske imovine. Najznačajnije smanjenje prihoda u odnosu na isti period prethodne godine odnosi se na ostale pristojbe i naknade, a do smanjenja je došlo zato što je u veljači 2025. godine do kraja naplaćen dug po izvansudskoj nagodbi sa HŽ Cargo d.o.o. Rashodi poslovanja u razdoblju od 01. siječnja do 30. rujna 2025. godine ostvareni su u iznosu od 817.965,16 EUR. Najznačajnije povećanje rashoda odnosi se na povećanje rashoda za zaposlene zbog usklađenja koeficijenata sa Uredbom o nazivima radnih mjesta, uvjetima za raspored i koeficijentima za obračun plaće u javnim službama. Najznačajnije smanjenje rashoda odnosi se na intelektualne usluge zbog smanjenja odvjetničkih usluga uslijed završetka procesa izvansudske nagodbe sa HŽ Cargo d.o.o. Prihod od prodaje nefinancijske imovine u periodu od 01. siječnja do 30. rujna 2025. godine iznosi 17.200,00 EUR i odnosi se na prihod ostvaren od prodaje službenog vozila koji će se iskoristiti u narednom razdoblju za kupovinu novog služenog vozila. Rashodi za nabavu nefinancijske imovine u navedenom periodu iznose 3.030.759,36 EUR. Zbog veće realizacije koja se odnosi na izgradnju infrastrukture u luci Slavonski Brod došlo je do znatnog povećanja rashoda u odnosu na isti period prošle godine.  U navedenom razdoblju nije bilo ostvarenih primitaka, a izdaci koji su ostvareni u iznosu od 249.940,12 EUR odnose se na otplatu glavnice kredita Zagrebačke banke d.d. U razdoblju od 01. siječnja do 30. rujna 2025. godine ostvaren je višak prihoda poslovanja u iznosu od 2.492.624,28 EUR, manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 3.013.559,36 EUR i manjak od financijske imovine i zaduživanja u iznosu od 249.940,12 EUR, slijedom čega je na kraju izvještajnog razdoblja ostvaren ukupan manjak prihoda i primitaka u iznosu od 770.875,20 EUR, a odnosi se na rashode koji su knjiženi u rujnu a valuta plaćanja im je u listopadu.


Bilješka 2.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6514
	Ostale pristojbe i naknade
	6514
	508.443,69
	140.037,50
	27,5



Ostale pristojbe i naknade čine prihodi naplaćeni za pristojbe i naknade u lučkom području i tovarištima šljunka i pijeska na obali rijeke Save. Iznos ostvarenih prihoda je manji u odnosu na isti period prethodne godine zato što je u veljači 2025. godine do kraja naplaćen dug po izvansudskoj nagodbi sa HŽ Cargo d.o.o.

Bilješka 3.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	67
	Prihodi iz nadležnog proračuna i od HZZO-a na temelju ugovornih obveza (šifre 671+673)
	67
	994.499,83
	3.044.157,76
	306,1



Naplaćeni prihodi iz državnog proračuna za financiranje redovite djelatnosti proračunskih korisnika čine prihodi za financiranje rashoda poslovanja, kamata po primljenim dugoročnim kreditima, rashoda za održavanje lučkog područja i rashoda na projektima izgradnje i nadogradnje infrastrukture u lučkom području. Zbog znatno veće realizacije u odnosu na isti period prethodne godine, veći je i iznos prihoda ostvarenih za nabavu nefinancijske imovine

Bilješka 4.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	31
	Rashodi za zaposlene (šifre 311+312+313)
	31
	148.797,92
	223.308,29
	150,1



Rashode za zaposlene čine plaće za osam zaposlenih sukladno propisima za plaće u javnim službama i doprinosi na plaću. Zbog usklađenja koeficijenata sa Uredbom o nazivima radnih mjesta, uvjetima za raspored i koeficijentima za obračun plaće u javnim službama došlo je do povećanja rashoda za zaposlene.

Bilješka 5.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	32
	Materijalni rashodi (šifre 321+322+323+324+325+329)
	32
	606.416,28
	270.437,56
	44,6



Materijalne rashode čine naknade troškova zaposlenima za troškove prijevoza na posao i s posla u visini cijene javnog prijevoza, službena putovanja (dnevnice i ostali troškovi), stručno usavršavanje zaposlenih, naknada za troškove prehrane, rashodi za materijal i energiju (uredski materijal, električna energija i pogonsko gorivo). Rashodi za usluge su rashodi za usluge  telefona, pošte, tekućeg i investicijskog održavanja, usluge promidžbe i informiranja, komunalne usluge, računalne usluge, intelektualne usluge i ostale nespomenute usluge. Ostale nespomenuti rashode poslovanja čine: naknade za rad Upravnog vijeća, premije osiguranja, reprezentacija i članarine. Iznos rashoda za usluge je znatno manji u odnosu na isti period prethodne godine zato što je u veljači 2025. godine do kraja naplaćen dug po izvansudskoj nagodbi sa HŽ Cargo d.o.o. pa se zbog toga smanjio trošak odvjetničkih usluga.

Bilješka 6.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3237
	Intelektualne i osobne usluge
	3237
	428.302,19
	141.326,34
	33,0



Iznos rashoda za intelektualne i osobne usluge je znatno manji u odnosu na isti period prethodne godine zato što je u veljači 2025. godine do kraja naplaćen dug po izvansudskoj nagodbi sa HŽ Cargo d.o.o. pa se zbog toga smanjio trošak odvjetničkih usluga.

Bilješka 7.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	7231
	Prijevozna sredstva u cestovnom prometu
	7231
	0,00
	17.200,00
	-



Ostvaren je prihod od prodaje službenog vozila koji će biti iskorišten za nabavku novog službenog vozila u narednom razdoblju.

Bilješka 8.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	4214
	Ostali građevinski objekti
	4214
	567.017,61
	2.929.078,02
	516,6



Rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine čine rashodi za projekte koje LUSB realizira u skladu sa svojim financijskim planom i operativnim programima gradnje i održavanja. Rashodi su znatno veći u odnosu na isti period prethodne godine zbog veće realizacije koja se odnosi na izgradnju infrastrukture u luci Slavonski Brod.

Bilješka 9.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	4221
	Uredska oprema i namještaj
	4221
	0,00
	14.900,75
	-



Zbog dotrajalosti računalne opreme izvršena je nabava nove opreme koja će moći podržati zahtjeve novih operativnih sustava.

Bilješka 10.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	4223
	Oprema za održavanje i zaštitu
	4223
	835,00
	1.809,50
	216,7



Zbog unaprjeđenja sustava videonadzora ugrađene su nove kamere za nadzor u lučkom području.

Bilješka 11.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	4231
	Prijevozna sredstva u cestovnom prometu
	4231
	0,00
	32.947,50
	-



Zbog dotrajalosti starog službenog vozila izvršena je nabavka novog službenog vozila.

Izvještaj o obvezama
Bilješka 12.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V008+D23+D24 + 'D dio 25,26' + D27)
	V007
	0,00
	-



Lučka uprava Slavonski Brod nema dospjelih obveza u periodu od 01. siječnja do 30. rujna 2025. godine.

